
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVf 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 15·31984A panelu č. P04 

v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na podporu 
zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 - 2022 (dále jen "Veřejná soutěž") podle zákona č. 130/2002 

Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen . Zákon") a zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Strany 

1. česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 375/4 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: MUDr. Svatoplukem Němečkem, MBA, ministrem 
(dále jen .Poskytovatel") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc, CZ lr;j I.V~I' . .Y.1Tk'V a,. ,e/ék't-'IC0 ~~"·,~ 
IČ0:61989592 7.c?r.-Nor,ú?~ r-,1/ 
Zastoupený(ál:fr.f.~.t, :!..1t..tťi:!lté'ť. .. /:((.{l(f.~((/../t:~.,_ .ť.~t:f.;~. ldk~~(f1"t .. ťtťf.1?o/q,'(/. .. &..,1!(1J/ rw~ · 
Zapsaný: .. ... .... .............. .. ................. ................................. ..... ... ...... .. ........ .. ....  . 
č. účtu: ...... vedený u ...  
(dále jen .Přijemce") 

uzavřely dnešního dne tuto 

Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 15-31984A panelu č. P04 

v rámci 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na podporu 
zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 - 2022 (dále jen . Smlouva"): 

1. Projekt 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 27.6.2014 Veřejnou soutěž. Příjemce podal do Veřejné soutěže návrh projektu, kterému 
bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo 15-31984A a který je nedílnou součástí této Smlouvy. Návrh projektu 
je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dále jen "Aplikace"), kde si ho řešitel může 
kdykoliv zobrazit (dále jen .,Návrh projektu"). Veřejná soutěž je v Aplikaci vedena pod názvem MZ VES 2015. 

2. Název projektu: Translační výzkum a vývoj selektivních nukleotidových inhibitor~ kináz pro terapii Alzheimerovy 
choroby. 
Předmět a cíle řešení projektu: Design a syntéza nukleosidových fosfonátů jako inhibitorů MARK4 kinázy, analýza 
biologické aktivity, orientační farmakologie látek, ověření učinku na neuronální/gliální buňky z mozků s AD, 
identifikace preklinických kandidátních molekul. 
Cíle projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu 
projektu. 
Registrační číslo projektu: 15-31984A 
(dále jen . Projekt") 

3. Datum zahájení řešení Projektu: 1.5.2015 
Datum ukončení řešení Projektu: 31.12.2019 
Datum doručení dílčí zprávy: nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku 
Datum doručení závěrečné zprávy: do 31.1. kalendářního roku následujícího po ukončení řešení Projektu. 

4. Řešitel (včetně všech případných akademických titulů a vědeckých hodností): 
(dále jen .Řešitel"). 

5. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných právních předpisů: S -veřejně přístupné. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 1/10 



ll. Celkové náklady na řešení Projektu 

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve f · t B _ dle 
ust čL 5.3. odst (6) zadávací dokumentace této Veřejné soutěže. 

2. Celková výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dáJe jen "Účelolt ") 
na celou dobu řešení Projektu činí 11 071 000 Kč. 

3. Pro první rok řešení Projektu činí výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytov~ 
000 Kč. Rozpis Účelových prostředků pro první rok řešení Projektu je uveden v Příloze č.. která tvoří souf:ill 
Smlouvy. 

111. Základní ustanovení 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 27.6.2014 Veřejnou soutěž, přičemž práva a povinnosti Poslcyt:ovatele a Příjemce jaiD 
uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně závazných právních předpisů , upravena zadávací 
dokumentací této Veřejné soutěže (dále jen "Zadávací dokumentace"). V míře, v ja é· je Zadávací dokumentace 
relevantní pro plnění této Smlouvy, je Příjemce povinen se jí při plnění této Smlouvy říclt.. Přijemce je povinen k 
tomu zavázat i Řešitele a dalšího účastníka {ten je povinen k tomu zavázat spoluřešitele). V případě jakéhokoliv 
rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Zadávací dokumentace mají přednost ustanovení této Smlouvy. Zadávací 
dokumentace je dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum 
české republiky, organizační složky státu (www.azvcr.cz). Příjemce podal do této Veřejné soutěže Návrh projektu. 

2. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovatel uzavírá s Příjemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných 
práv a povinností při poskytování podpory z veřejných prostředků na Projekt, jehož specifikace je uvedena v čl. I. této 
Smlouvy a v Návrhu projektu. 

IV. Řešitel 

1. Řešitel identifikovaný v čl. I. odst. 4 této Smlouvy je Příjemci odpovědný za odbornou úroveň Projektu. Práva a 
povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemci řešena zvláštním smluvním vztahem mezi nimi, není-li Přijemce současně 
Řešitelem. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou řešena ustanoveními této Smlouvy a Zadávací 
dokumentace. 

2. Příjemce odpovídá za to, že Řešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejích přnoh a 
dodatků, jakož i se Zadávací dokumentací a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení 
obecně závazných právních předpisů, Smlouvy včetně všech jejích přnoh a dodatků a Zadávací dokumentace. 

3. Příjemce tímto ujišťuje Poskytovatele, že shora uvedený Řešitel je k Příjemci v pracovněprávním vztahu, pokud není 
Příjemce- fyzická osoba současně Řešitelem. 

V. Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků 

1. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které jsou uvedeny v Návrhu projektu. Případné změny oproti 
Návrhu projektu jsou uvedeny ve Specifikaci změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu, která tvoří 
Přílohu č. 2 a jako taková je součástí této Smlouvy. Příjemce tyto změny akceptuje a podpisem této Smlouvy 
prohlašuje, že se s Přílohou č. 2 této Smlouvy seznámil. 

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členění je stanovena v Návrhu projektu, v rozpisu Účelových 
prostředků pro první rok řešení Projektu, případně ve Specifikaci změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu 
projektu. 

3. Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovení čl. ll odst. 2 této Smlouvy. 
4. Výše a rozdělení podpory z veřejných prostředků je stanovena pro první rok řešení Projektu v ustanovení čl. ll odst 3 

této Smlouvy. 
5. Pro další roky řešení Projektu budou údaje dle odst 4 tohoto článku stanoveny v dodatku k této Smlouvě uzavřeného 

dle čl. XII. odst 2 této Smlouvy. 

Vl. Poskytnutí Účelových prostředků 

1. Pro první rok řešení Projektu poskytne Poskytovatel Přijemci na řešení Projektu účelovou podporu ve výši uvedené v 
čl. 11. odst 3 této Smlouvy, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení Zadávací 
dokumentace a této Smlouvy. 

2. Pro každý další kalendářní rok řešení Projektu bude výše účelové podpory pro příslušný rok upřesněna formou 
dodatku k této Smlouvě, uzavřeného dle čl. XII. odst 2 této Smlouvy, postupem, ve lhůtě a za podmínek dle Zadávací 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 2/10 



dokumentace. Na základě takto uzavřeného dodatku k této smlouvě pak poskytne Poskytovatel Příjemci účelovou 
podporu pro předmětný kalendářní rok za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají z ustanovení 
Zadávací dokumentace a této Smlouvy. 

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, je Poskytovatel oprávněn určit písemným 
oznámením lhůtu k poskytnutí Účelových prostředků Příjemci . Poskytovatel je v případě, že dojde v důsledku 
rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, rovněž vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

Vll. Účast dalších účastníků 

1. Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je účast dalších účastníků, jakož i rozsah a 
specifikace účasti jednotlivých dalších účastníků na řešení Projektu uvedena v Návrhu projektu. Výše jejich podpory 
pro první rok řešení Projektu je uvedena v rozpisu Účelových prostředků pro první rok řešení Projektu. 

2. Výše podpory z veřejných prostředků určené dalšímu účastníku (dalším účastníkům) a její rozdělení v dalších letech 
řešení Projektu bude předmětem úpravy v rozpisu Účelových prostředků pro další kalendářní rok ve formě dodatku k 
této Smlouvě dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy. 

3. Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je Příjemce povinen ve lhůtě, za podmínek 
a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy uzavřít s každým dalším účastníkem písemnou smlouvu o 
účasti na řešení Projektu a jeden stejnopis každé takovéto smlouvy spolu se všemi přílohami opatřený originálními 
podpisy všech smluvních stran doručit v této lhůtě Poskytovateli na adresu jeho sídla. Smlouva o účasti na řešení 
Projektu musí být mezi Příjemcem a dalším účastníkem uzavřena na dobu určitou, a to nejméně na dobu, na kterou je 
uzavřena mezi Příjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva. 

4. Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené pro dalšího účastníka , musí být součástí 
obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané mezi Přijemcem a dalším účastníkem ujednání o tom, že 
Přijemce poskytne dalšímu účastníkovi jemu určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů od obdržení této části podpory 
Příjemcem od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšího účastníka vedený u peněžního ústavu, který musí být ve 
smlouvě o účasti na řešení Projektu výslovně uveden. Příjemce je povinen poskytnout dalšímu účastníku v uvedené 
lhůtě a uvedeným způsobem veškeré prostředky , které tvoří část podpory určené pro další účastníky a které má ve 
své dispozici. 

S. Příjemce je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem 
ustanovení zavazující dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka, 
které vyplývají z ustanovení této Smlouvy a z ustanovení Zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž 
podstaty vyplývá, že se ne mohou vztahovat na dalšího účastníka . 

6. Příjemce je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem 
ustanovení zavazující dalšího účastníka umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 
vyplývajícím z této Smlouvy, z ustanovení Zadávací dokumentace, jakož i vyplývajícím z ustanovení smlouvy o účasti 
na řešení Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším účastníkem a obecně závazných právních předpisů, a to jak 
Přijemci, tak i Poskytovateli (kontrolní oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak totožná). 
Dále je Příjemce povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším 
účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka plnit povinnosti obsažené v Za,dávací dokumentaci jak vůči 
Poskytovateli, tak i vůči Příjemci . -

7. Smlouva o účasti na řešení Projektu musí dále obsahovat jméno, příjmení (včetně všech případných akademických 
titulů a vědeckých hodností} a datum narození/rodné číslo dalším_ účastníkem ustanoveného spoluřešitele. 

Vlil. Použití Účelových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

1. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě této Smlouvy 
jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou úče.lově vázány. Příjemce nebo další účastník je povinen 
takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektl!. dle této Smlouvy vynaložených Příjemcem 
nebo dalším účastníkem při řešení Projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této Smlouvy, Zadávací 
dokumentace a obecně závazných právních předpisů . 

2. Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Účelovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit povinnosti 
sta.novené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy (zejména zákonem č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů) a dále je poyinen se při hospodaření s poskytnutými Účelovými prostředky řídit písemnými 
pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. Příjemce je dále povinen obdobným 
způsobem zavázat každého dalšího účastníka. 

3. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše Účelových 
prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu. 

4. Použití Účelových prostředků a zásady hospodaření s nimi se dále řídí ustanoveními Zadávací dokumentace a obecně 
závazných prá\tních předpisů . 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 3/10 



S. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodař · s Účelovými prostředky 
nebo použití těchto prostředků , která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních předpisů nebo této Smlouvy 
nebo Zadávací dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit . Tíí nejsou dotčeny další 
důsledky porušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů , této 
dokumentace. 

IX. Evidence a vypořádání poskytnuté podpory 

nebo Zadávací 

1. Příjemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně zi'ívamjidJ 
předpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena správně, úplně, průkazně. sn::IZIIIIIi:ebllě 
přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a to takovým způsobem , aby Přijemce 
výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o stavu hospodaření s llíiól!!bii'Í'!::::i 
prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 

2. O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostab iiém~IIJIIidl!cl 
účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále samostatná a oddělená evidence o ~~ida 

nákladech hrazených z Účelových prostředků. Evidence hospodaření s Účelovými prostředky t edy musí • 
oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení Projektu vynak>ženidl 
finančních prostředků Příjemce nebo dalšího účastníka) . Ke každému uplatněnému výsledku musí přijemce _.r27.• 
všechny zdroje veřejných prostředků, s jejichž podporou byl výsledek dosažen. 

3. Příjemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně pěti let 
ukončení účinnosti této Smlouvy. 

4. Příjemce je povinen za každý kalendářní rok řešení projektu předložit na základě účetní evidence vyúčtování 
Účelových prostředků vynaložených na řešení tohoto projektu k datu stanovenému Poskytovatelem a současně vrátit 
Poskytovateli Účelové prostředky, které nebyly dočerpány do konce kalendářního roku, na účet poskytovatele č. 6015-
2S28-001/0710 u ČNB Praha, variabilní symbol v předepsaném tvaru nebo jím stanoveným způsobem do státního 
rozpočtu (s výjimkou převodu do fondu účelově určených prostředků oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č . 

341/200S Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů) . Současně předloží vyúčtování uznaných nákladů projektu s 
uvedením všech zdrojů jejich krytí. Uznané náklady na řešení projektů výzkumu a vývoje jsou definovány zákonem o 
podpoře výzkumu a vývoje, Zadávací dokumentací a touto Smlouvou. 

S. Další povinnosti Příjemce týkající se vedení účetní evidence vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně závazných 
právních předpisů . 

X. Kontrola 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů Projektu včetně kontroly čerpání a 
užívání podpory a hospodaření s Účelovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této Smlouvy, využití 
výsledků Projektu a plnění povinností Příjemce , Řešitele , dalšího účastníka a spoluřešitele, a to u Příjemce i dalšího 
účastníka . . 

2. Příjemce Oakož i Řešitel) a další účastník Oakož i spoluřešitel) je povinen umožnit Posl<ytovateli výkon jeho kontrolních 
oprávnění dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli veškerou nutnou nebo 
Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat k podrobení se 
kontrole ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku X. a také k tomu, aby další účastník obdobným 
způsobem zavázal každého jím ustanoveného spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu řešení 
Projektu, jakož i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Příjemce nebo u dalšího účastníka nijak 
nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných právních předpisů. 

4. Příjemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečn~ zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentů 
(oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud 
tuto svou povinnost Příjemce poruší, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, přičemž další 
povinnosti Přijemce stanovené pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací 
dokumentací nejsou dotčeny. 

S. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

XI. Postup při řešení Projektu 

1. Příjemce je bez dalšího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, v 
případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem podle zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a pokračovat v řešení 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 4/10 



Projektu až do data ukončení řešení Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. odst. 3 této Smlouvy nebo do ukončení 
účinnosti této Smlouvy, nastane-li dříve, a to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích příloh , Zadávací 
dokumentace a obecně závazných právních předpisů. 

2. Příjemce i další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných 
znalostí Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a spoluřešitele. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat k 
postupu při řešení Projektu dle předchozí věty. 

3. Příjemce i další účastník je povinen využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení 
Projektu z Účelových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy nebo Zadávací 
dokumentace. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat způsobem dle předchozí věty. 

4. V rámci postupu při řešení Projektu je příjemce povinen předkládat Poskytovateli dílčí zprávy, závěrečnou zprávu, a to 
ve lhůtě, způsobem a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy. 

5. Příjemce se zavazuje při řešení Projektu dodržovat i další povinnosti vyplývající pro něj z ustanovení Zadávací 
dokumentace a obecně závazných právních předpisů. 

6. Příjemce je povinen ukončit řešení Projektu nejpozději do data ukončení řešení Projektu uvedeného v čl. I. odst. 3 
této Smlouvy a výsledky řešení Projektu Poskytovateli doložit či prezentovat v souladu s Návrhem projektu a 
příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace. 

XII. Hodnocení postupu Přijemce při řešení Projektu 

1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dílčích zpráv provádí Poskytovatel pravidelné každoroční 
hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu, a to způsobem a podle kritérií uvedených v Zadávací dokumentaci. 

2. Jsou-li dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu v dalším roce řešení, bude 
mezi Poskytovatelem a Příjemcem uzavřen postupem a ve lhůtě dle Zadávací dokumentace a dle této Smlouvy 
dodatek k této Smlouvě týkající se poskytování podpory Projektu v dalším roce jeho řešení. 

3. Nejsou-li dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu, nebo jestliže Příjemce 
odmítl návrh dodatku k této Smlouvě, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

XIII. Hodnocení výsledků ukončeného Projektu 

1. Při publikování výsledků řešení Projektu je Příjemce (autor/řešitel/spoluřešitel/odborný spolupracovník) povinen 
uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá práva podle předpisů na ochranu 
duševního vlastnictví jsou vyhrazena. 

2. Způsob a kritéria hodnocení ukončeného Projektu jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci, příp. na internetových 
stránkách Poskytovatele. Hodnocení ukončeného projektu provádí Poskytovatel na základě posouzení hodnotícími 
orgány uvedenými v Zadávací dokumentaci, a to na základě závěrečné zprávy a výsledku kontrolní činnosti o 
hospodaření s poskytnutou účelovou podporou. Při celkovém hodnocení ukončeného projektu přihlíží i k dodržování 
podmínek hospodaření s poskytnutou účelovou podporou. Každý projekt je hodnocen samostatně. 

3. Poskytovatel při závěrečném hodnocení projektů po ukončení jejich řešení v souladu s § 13 odst. (4) Zákona zhodnotí 
dosažení cílů stanovených ve Smlouvě, dosažené výsledky projektu, jejich vztah k cílům projektu a poskytne o nich do 
informačního systému výzkumu , experimentálního vývoje a inovací údaje podle nařízení vlády č. 397/2009 Sb., o 
informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

4. Výsledky hodnocení ukončených projektů zveřejňuje Poskytovatel souhrnně za daný rok na svých internetových 
stránkách. 

XIV. Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

1. Příjemce je povinen po ukončení řešení Projektu zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací (IS VaVal) , část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje Poskytovateli v rozsahu 
vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů . Příjemce je povinen-doručit Poskytovateli do termínu každoročně 
vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcích řešení všech svých projektů řešených s podporou Poskytovatele, 
které jsou určeny do IS VaVal , část RIV v souladu se Zákonem a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním 
systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. V případě , že je nutné dle řešení Projektu k naplnění výše 
uvedeného požadavku doložit výstup, například publikaci, či její část, Příjemce tak bezodkladně ve stanoveném 
termínu učiní. V případě, že z výstupu řešení je patrné, že je nutné pro splnění dodat jak elektronickou formu tak 
písemnou, je Příjemce povinen dodat Poskytovateli obě formy. 

2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do IS VaVal se řídí ustanoveními Zadávací dokumentace a 
příslušných obecně závazných právních předpisů. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 5/10 



XV. Odstoupení od Smlouvy 

1. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zúčastněných na řešení Projektu • svou povinnost 
vyplývající z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních • • • je Poskytovatel 
vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit , jestliže nastane kterákoliv z .,z· .. lijióch 
a. jestliže tato Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od · 
b. jestliže nebude dodatek k této Smlouvě dle ustanovení čl. XII. odst. 2 Smlouvy uzavřen - důvodu 

nejpozději do 30 dnů od jeho doručení Příjemci ; 

c. jestliže Příjemce ztratí způsobilost k řešení Projekt u vyplývající z obecně závazných pr.j._idllllllií!!!d:::isů 

Zadávací dokumentace, zejména např. pokud Přijemce pozbude oprávnění k činnosti 
vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud Příjemce vstoupí do likvidace nebo 
podán návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

d. jestliže je Příjemce - právnická osoba zrušen bez likvidace (zejména např. v případě přeměny nri"'-ir.-
dle příslušných právních předpisů) nebo jestliže by práva nebo závazky Příjemce vyplývající z této s.. .. ., .• i!l 
na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt; 

e. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že se Příjemce , Řešitel , další účastnil 
spoluřešitel jakkoliv podOel nebo podílí nebo má podOet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obllall-• 
problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal , přijímá nebo přijme podporu z jiného 
nebo vyjde najevo, že Příjemci, Řešiteli , dalšímu účastníkovi nebo spoluřešiteli musela být známa exi!ste~er 
takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na takovém projektu sám podnel; 

f. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce uvedl v rámci Návrhu nrt\iPirtn 

nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se Zadáv3ci 
dokumentací; 

g. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu ne měl řádné náležitosti v souladu s 
příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace; 

h. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplnil jakoukoliv svou informační 
povinnost vyplývající z této Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně 
nebo včas; 

i. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplnil požadavky na způsobilost k řešení 
Projektu; 

j. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení Přijemce 
(uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdivé; 

k. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění 
Příjemce uvedených v této Smlouvě je nepravdivé. 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy je toto oprávnění Poskytovatele uvedeno v 
jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních 
předpisů. . 

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být dáno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od této Smlouvy 
tato Smlouva zaniká, když je písemný projev vůle smluvní strany odstoupit od této Smlouvy doručen druhé smluvní 
straně. 

5. Odstoupí-li Poskytovatel z jakéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak jakékoliv další povinnosti Příjemce stanovené pro 
tento případ obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací nejsou dotčeny. 
Odstoupení od této Smlouvy se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv sankcí, nároků na úhradu smluvních pokut, 
úroků z prodlení nebo nároků na náhradu škody vyplývajících z této Smlouvy nebo vzniklých na základě této Smlouvy. 

6. V případě zániku (likvidace) Příjemce, je Příjemce povinen Poskytovateli vrátit nepoužité prostředky z účelové 
podpory a předat Poskytovateli soupis veškerého hmotného a nehmotného majetku, který má samostatné 
ekonomické určení a jehož vstupní cena je vyšší než 40 000,- Kč , resp. 60 000,- Kč a provozně technická funkce delší 
než jeden rok, pořízeného z účelové podpory. Poskytovatel rozhodne o dalším využití tohoto majetku. Právo příjemce 
nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno předchozím písemným souhlasem Poskytovatele. 

XVI. Sankce za porušení Smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn uplatnit vůči Příjemci sankce v případě porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy 
Příjemci nebo dalšímu účastníkovi. 

2. Pokud Příjemce poruší kteroukoliv ze svých následujících povinností: 
a. povinnost použít Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v čl. Vlil. odst. 1 druhá věta 

této Smlouvy, 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 6/10 



b. povinnost uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentů 
(oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje 
stanovenou v čl. X. odst. 4 věta první této Smlouvy, 

c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci, 
d. povinnost doručit Poskytovateli řádně a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpání přidělených Účelových 

prostředků za Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářním roce předepsaným způsobem a ve 
stanovené lhůtě uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Smlouvy, 

e. řádně a včas podat Poskytovateli dílčí zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem , 

f. řádně a včas podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem, 
g. řádně a včas zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a doručit 

tyto údaje Poskytovateli, 
jedná se o porušení podmínek, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudíž o neoprávněné 
použití peněžních prostředků státního rozpočtu ve smyslu ustanovení§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel. V takovém 
případě jde o porušení rozpočtové kázně a Příjemce je povinen postupovat v souladu s u st. § 44 a § 44a rozpočtových 
pravidel. 

3. V případě, že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zprávy o řešení projektu, kontroly 
Příjemce/dalšího účastníka , veřejnoprávní finanční kontroly, apod.) Poskytovatel zjistí, že údaje mu sdělené 

Příjemcem a vyjadřující podmínky, na něž Poskytovatel udělení účelové podpory váže, jsou neúplné nebo nepravdivé, 
je Poskytovatel oprávněn zahájit řízení o odnětí účelové podpory a uložit vrácení účelové podpory nebo její části, 
která již byla příjemci poskytnuta (viz § 15 odst. 1 a odst. 3 rozpočtových pravidel). 

4. V případě, že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zprávy o řešení projektu, kontroly 
Příjemce/dalšího účastníka, finanční veřejnoprávní kontroly apod.) Poskytovatel zjistí, že Příjemce/další účastník 
porušil další ustanovení této Smlouvy (ostatní podmínky poskytnutí dotace) nebo Zadávací dokumentace, může 
Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastavení poskytování účelové podpory nebo uložit 
Příjemci/da lšímu účastníkovi vrácení neoprávněně čerpané účelové podpory. Porušením dle předcházející věty tohoto 
odstavce se rozumí zejm. nedodržení harmonogramu nebo výsledků nebo kteréhokoliv cíle uvedeného v Návrhu 
projektu, nebo jakýkoliv další důvod na straně Příjemce, který má vliv na plněn í této Smlouvy (tzn. např. úmrtí 
hlavního řešitele , ukončení jeho pracovněprávního vztahu k příjemci) . 

5. Pokud Příjemce poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn 
poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího zastavit, a to až do doby, než Příjemce odstraní závadný stav a 
uči ní taková opatření, která Poskytovateli zaručí, že se Příjemce již opětovného porušení povinností nedopustí. 

XVII. Práva k výsledkům řešení Projektu 

1. Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patří Příjemci . Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných 
práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Je-li výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. nabídku licence 
ve smyslu obecně závazných právních předpisů . 

3. Pro využití výsledků platí, že v případě 
a. výsledku plně financovaného z veřejných prostředků je příjemce povinen zpřístupnit výsledky za stejných 

podmínek, stanovených ve smlouvě o využití výsledků , všem zájemcům o jejich využití, pokud předpisy 
Evropské unie nestanoví jinak), 

b. výsledku financovaného z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % a nižší než 100 % výše nákladů 
projektu je příjemce povinen za podmínek stanovených ve smlouvě o využití výsledků přednostně poskytnout 
výsledky těm subjektům, které se na podpoře z neveřejných zdrojů podílely, 

c. výsledku podílově financovaného z veřejných prostředků ve výši dosahující 50% nebo méně nákladů projektu 
musí být součástí smlouvy o využití výsledků dohoda o způsobu a termínech využití výsledků s těmi subjekty, 
které se na podpoře z neveřejných zdrojů podílely, 

d. nevyužití výsledků podílově financovaného z veřejných a z jiných prostředků způsobem a v době stanovené ve 
smlouvě o využití výsledků je přijemce povinen poskytnout dosažené výsledky k využití za nediskriminujících 
podmínek za tržní cenu všem zájemcům. 

4. Příjemce se zavazuje uzavřít s Poskytovatelem za podmínek ustanovení§ 11 Zákona smlouvu o využití výsledků. 

XVIII. Zp~sob řešení sporů , obecná a závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny, 
nedojde-li mezi stranami k dohodě , příslušným soudem české republiky, nestanoví-li právní předpisy jinak. 

2. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Zadávací 
dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 7/10 

. '~ 



3. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi stranami této 
založené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran řídí právním řádem české republiky a 
jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník a zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněn í pozdějších předpisů. 

4. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla Přijemci přiznána podpora dle této 
Smlouvy, musí Příjemce oznámit Poskytovateli písemně do 7 dnů , co se o jejich vzniku dozvěděl. 

S. Příjemce není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím základě 
započítat jakékoliv své nároky proti Poskytovateli. Příjemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Poskytovatele postoupit jakoukoliv pohledávku za Poskytovatelem vzniklou na základě této Smlouvy či v její 
souvislosti. 

6. Odstoupení od této Smlouvy ani dohoda stran o ukončení této Smlouvy (není - li v ní stanoveno něco j iného) se 
nedotýká nároku na uplatnění sankcí dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

7. Nedočerpání celkové výše účelové podpory podle Smlouvy se nepovažuje za její neplnění, ale nezakládá právo 
příjemce na dočerpání účelové podpory v následujícím roce (s výjimkou převodu do fondu účelově určených 
prostředků oprávněnými subjekty- viz§ 26 zák. č. 341/2005 Sb. a§ 18 zákona č. 111/1998 Sb.). 

8. Příjemce se zavazuje, a je povinen zajistit, že Řešitelé budou odměňováni podle zákona č. 262/2006 Sb_, zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů , zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v 
rozpočtových a některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č.. 56412006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Ulití ostatních 
osobních výdajů (OOV) v příspěvkových organizacích a ostatních plateb za provedenou práci v organizačních Sloilcádl 
státu probíhá v souladu s platnými předpisy, zejména v souladu se zákoníkem práce. 

9. čerpání účelové podpory na pracovní cesty na straně Příjemce a dalšího účastníka , které mohou souviset pouze s 
řešením projektu, resp. s aktivní prezentací výsledků řešení projektu, s výzkumnou či vědeckou činností prováděnou v 
rámci schváleného projektu, podléhá schválení Poskytovatele. Pracovní cesty Příjemce/dalšího účastníka účelové 
podpory mohou být povoleny na základě vyjádření (doporučenO Řešitele projektu. Pracovní cesty vykonané za 
účelem účasti na odborných konferencích a seminářích (tuzemských i zahraničních) musí být vyspecifikovány v 
Návrhu projektu nebo nejpozději v dílčí nebo závěrečné zprávě o řešení projektu a tato musí být schválena 
Poskytovatelem. 

10. Projekt, způsob jeho řešení ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu zákona č . 

412/2005 Sb. , o ochraně utajovaných informací a bezpečností způsobilosti , ve znění pozdějších předpisů . 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Návrh projektu - dostupný v Aplikaci na adrese www.gris.cz 
b. Příloha č. 1 - Rozpis Účelových prostředků pro první rok řešení Projektu 
c. Příloha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu Oe připojena pouze v 

případě změn Účelových prostředků) . 
12. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo platnosti 

kterékoliv j iné části této Smlouvy. 
13. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce 

obdrží po jednom vyhotovení. 

XIX. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Účinnost této Smlouvy je vázána na odkládací podmínku, kterou je skutečnost, že Příjemce prokázal Poskytovateli 

řádně svou způsobilost k řešení Projektu ve smyslu příslušných obecně závazných právních předpisů a Zadávací 
dokumentace. Tato Smlouva nabývá účinnosti splněním této odkládací podmínky. 

3. Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou . Platnost a účinnost této Smlouvy končí uplynutím 180 dnů 
od data ukončení řešení Projektu uvedeného v článku I. odst. 3 této Smlouvy. Platnost a účinnost smlouvy může být 
prodloužena. 

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, které jsou uvedeny 
v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu, a to zásadně, nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo 
obecně závazný právní předpis jinak, písemně prostřednictvím číslovaných dodatků . Jiná forma změny této Smlouvy 
je vyloučena. 

Za Poskytovatele Za Příjemce1 

3 o -04- 2015 
V Praze dne ............... . '/1#; Ptu ' Jt'. 9. lt/IJ·-v .. l.?.fl.f. ......... ....... ...... dne ............... . 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 8/10 



1 U Přijemce - právnické osoby nebo orgi:fnizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, 
přijmení a funkci jednající osoby Oednajfdch osob) . 

.. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 © 2014, Grantová Agentura české Republiky 9/10 

'I 
ll 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 15-31984A panelu č.P04 

,-. .. , 

Rozpis Učelových:prostředků pro první rok řešení Projektu

Na. první_ rok Projektu budou Poskytovatelem Přijemci poskytnuty Účelové prostředky v následující výši: 
Přijemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61989592 
Řešitel: Rodné číslo: 

Ostatní provozní náklady: 828000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 764000 Kč 
Celkem náklady: 1592 000 Kč 
Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým 
opatřením a částka převedená Přlemci bude snížena o tuto část. 
Spolupřijemce: Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. IČO: 61388963 
Spoluřešitel: Rodné číslo: 
Ostatní provozní náklady: 471000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 324000 Kč 
Celkem náklady: 795 000 Kč 
Spolupřijemce: Fakultní nemocnice Olomouc IČO: 00098892 
Spoluřešitel: Rodné číslo: 

Ostatní provozní náklady: 15 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 76 000 Kč 
Celkem náklady: 91000 Kč 
Konec Přílohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0 ©·2014, Grantová Agentura české Republiky 10/10 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky 

Část B -finanční prostředky celkem 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékafská fakulta 

Navrhovatel: 

Registrační člslo: 15-31984A 

1. Celkové předpokládané uznané náklady na řešení projektu ze všech zdrojů financování na jednotlivé roky jeho 
řešení 

(finančnl údaje se uváděj! jako celočlselné hodnoty v tisících Kč) 

1.rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok Celkem 

Náklady ze všech zdrojů financováni 1592 2294 2362 2412 2411 11071 

2. Celkové předpokládané uznané náklady na řešení projektu z jednotlivých zdrojů za celou dobu jeho řešení 

(finančnl údaje se uváděj! jako celočíselné hodnoty v tisících Kč) 

Jednotlivé zdroje finančních prostředků na řešeni projektu tis. Kč 

Celková účelová podpora požadovaná od MZ CR 11071 

Podpora z jiných tuzemských verejných zdrojů (z jiné kapitoly státnlho rozpočtu nebo rozpočtů o 
územnlch celků) , pokud existuje 

Podpora z ostatnlch verejných zdrojů (nepatrlclch do státního rozpočtu nebo rozpočtů územních o 
správnlch celků), pokud existuje. (verejné zdroje v ČR i v zahranič~ 

Podpora z neverejných zdroj u (zahraniční zdroje, neverejné tuzemské zdroje, vlastni neverejné zdroje), o 
pokud existuje 

Celkem . 11071 
' 

Míra podpory 100% 

3. Poměr druhů výzkumu a vývoje projektu 

Jednotlivé druhy výzkumů a vývoje na projektu Částka( tis.) Podil na projektu 

Základní výzkum 1948 17.6% 

Aplikovaný výzkum - 9123 82.4% 

Experimentální vývoj o 0% 

Celkem 11071 100% 

5 



15-31984A Cást B - finančnl prostredky 

4. Celkové náklady na řešeni projektu požadované od MZ ČR 

(finančnl údaje se uváděj I jako celočlselné hodnoty v tlsicich Kč) 

1.rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Ostatnr provoznr náklady 828 1153 1192 1242 1270 

Náklady na porlzenr dlouhodobého majetku o o o o o 

Osobnl náklady celkem 764 1141 1170 1170 1141 

Náklady na fešeni projektu celkem 1592 2294 2362 2412 2411 

.• 
6 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum české republiky 

Část B - rozpis finančních položek 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékafská fakulta 

Navrhovatel: 

Registrační číslo : 15-31984A 

Finanční prostředky požadované od MZ ČR pro uchazeče 

(finanční údaje se uvádějí jako celočíselné hodnoty v tisících Kč) 

Ostatní provozní náklady 1.rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Materiální náklady 175 280 280 280 280 

Cestovní náklady 35 35 35 35 35 

Náklady na ostatní služby a nemateriálnl náklady 14 14 14 14 14 

Doplllkové (režijní) náklady 118 175 175 175 175 

Ostatní provozní náklady celkem 342 504 504 504 504 

(finanční údaje se uváděj i jako celočíselné hodnoty v tisících Kč) 

!Osobní náklady (Podrobný rozpis v části B - osobní náklady) 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Mzdy navrhovatele a spolupracovníků 270 403 403 403 403 

Mzdy technických a administrativních pracovníků o o o o o 
Ostatní osobní náklady (celkem) o o o o o 
Sociální a zdravotní pojištěni a SF (FKSP) 94 141 141 141 141 

.-
Osobní náklady celkem 364 544 544 544 544 

(finanční údaje se uváděj i jako celočíselné hodnoty v tisících Kč) 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku Celková 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 
porizovacl 

cena 
nic nenl o o o o o o 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku celkem o o o o o o 

(finanční údaje se uvádějí jako celočíselné hodnoty v tisících Kč) 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Náklady od poskytovatele celkem 706 1048 1048 1048 1048 

,, 
7 



15-31984A Část B - rozpis finančnfch položek 

Náklady z dalších zdrojů předpokládané za celou dobu řešení projektu 

{finančnf údaje se uváděj[ jako celočfselné hodnoty v tlsiclch Kč) 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Podpora z jiných tuzemských verejných zdrojů {z jiné kapitoly státnfho o o o o o 
rozpočtu nebo z rozpočtů územnfch správnfch celků) 

Podpora z ostatnfch tuzemských verejných zdrojů {nepatrfcfch do o o o o o 
státnfho rozpočtu nebo z rozpočtů územnfch správnfch celků) 

Podpora z neverejných zdrojů o o o o o 

Další zdroje celkem o o o o o 

Celkové náklady na projekt a míra podpory účastníka 

1.rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Celkové náklady na projekt 706 1048 1048 1048 1048 

Typ organizace Výzkumná organizace 

Povoluji WINVS zveřejnit její výsledky Sml zveřejnit 

Prohlašuji, že nejde o přeshranlční spolupráci 

Výsledky (aplikovaný výzkum) Nebudou volně šifeny 

Kategorie výzkumu Částka( tis.) Podll na projektu Max. podp. částka Max. míra podpory 

Základní výzkum 490 10% 490 100% 

Aplikovaný výzkum 4408 90% 4408 100% 

Experimentální vývoj o 0% o 100% 

Celkem 4898 100% 4898 100% 

Žádaná míra podpory 

Náklady na projekt Fin. z dalifch zdrojů Požadovaná částka Mfra podpory 

4898 o 4898 100% 

8 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky 

Část B - rozpis finančních položek 

Spolu uchazeč: ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 

Spolunavrhovatel: 

Registračnf čfslo : 15-31984A 

Finanční prostředky požadované od MZ ČR pro spoluuchazeče 

{finančnf údaje se uváděj i jako celočfselné hodnoty v tisicich Kč) 

Ostatní provozní náklady 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Materiálnf náklady 314 330 330 330 330 

Cestovnr náklady o o o o o 
Náklady na ostatnr služby a nemateriálnf náklady o o o o o 

t 

Doplr'\kové {režijnf) náklady 157 203 203 203 203 

Ostatní provozni náklady celkem 471 533 533 533 533 

{finančnf údaje se uváděj i jako celočfselné hodnoty v tisicích Kč) 

Osobní náklady {Podrobný rozpis v části B- osobnl náklady) 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Mzdy navrhovatele a spolupracovnfků 239 355 355 355 355 

Mzdy technických a administrativnlch pracovnlků o o o o o 
Ostatnl osobnl náklady {celkem) o o o o o 
Sociálnl a zdravotnl pojištěni a SF {FKSP) 85 128 128 128 128 

' 

Osobní náklady celkem 324 483 483 483 483 

{finančnl údaje se uváděj i jako celočlselné hodnoty v tisících Kč) 

Náklady na pofízení dlouhodobého majetku Celková 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 
pofizovacl 

cena 
nic nenl o o o o o o 
Náklady na pofizeni dlouhodobého majetku celkem o o ~ o o o o 

{finančnl údaje se uváděj i jako celočlselné hodnoty v tisících Kč) 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Náklady od poskytovatele celkem 795 1016 1016 1016 1016 

.• 
9 



15-31984A Část B - rozpis finančních položek 

Náklady z dalších zdrojů předpokládané za celou dobu řešení projektu 

(finanční údaje se uvádějí jako celočíselné hodnoty v tisících Kč) 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Podpora z jiných tuzemských verejných zdrojů (z jiné kapitoly státního o o o o o 
rozpočtu nebo z rozpočtů územních správních celků) 

Podpora z ostatních tuzemských verejných zdrojů (nepatrících do o o o o o 
státního rozpočtu nebo z rozpočtů ůzemních správních celků) 

Podpora z neverejných zdrojů o o o o o 
Dalii zdroje celkem o o o o o 

Celkové náklady na projekt a míra podpory účastníka 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Celkové náklady na projekt 795 1016 1016 1016 1016 

Typ organizace Výzkumná organizace 

Povoluji WINVS zveřejnit její výsledky Smí zvefejnlt 

Prohlašuji, že nejde o pfeshranlčni spolupráci 

Výsledky (aplikovaný výzkum) Nebudou volně ilfeny 

Kategorie výzkumu Částka(tis.) Podíl na projektu Max. podp. částka Max. míra podpory 

Základní výzkum 1458 30.01% 1458 100% 

Aplikovaný výzkum 3401 69.99% 3401 100% 

Experimentální vývoj o 0% o 100% 

Celkem 4859 100% 4859 100% 

Žádaná míra podpory 

Náklady na projekt Fin. z dalšich zdrojů Požadovaná částka Mira podpory 

4859 o 4859 1 00 % 

10 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
~ESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum české republiky 

Část B - rozpis finančních položek 

Spolu uchazeč: Fakultní nemocnlce Olomouc 

Spolunavrhovatel: 

Registračnl člslo: 15-31984A 

Finanční prostředky požadované od MZ ČR pro spoluuchazeče 

(finančnl údaje se uváděj i jako celočlselné hodnoty v tisících Kč) 

Ostatní provozní náklady 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Materiálnl náklady o 21 35 56 70 

Cestovnl náklady o 35 35 35 35 

Náklady na ostatnl služby a nemateriálnl náklady o 21 35 56 70 
L 

Dopll\kové (režijnl) náklady 15 39 50 58 58 
~ 

Ostatní provozní náklady celkem 15 116 155 205 233 

(finančnl údaje se uváděj i jako celočlselné hodnoty v tislcích Kč) 

psobní náklady (Podrobný rozpis v části B - osobnl náklady) 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Mzdy navrhovatele a spolupracovnlků 56 84 84 84 84 

Mzdy technických a administrativnlch pracovnlků o o o o o 
Ostatnl osobnl náklady (celkem) o o 21 21 o 
Sociálnl a zdravotnl pojištěni a SF (FKSP) 20 30 38 38 30 

. 
Osobní náklady celkem 76 114 143 143 114 

(finančnl údaje se uváděj i jako celočlselné hodnoty v tisících Kč) 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku Celková 1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 
porizovacl 

cena 
nic nenl o o o o o o 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku celkem o o - o o o o 

(finančnl údaje se uváděj i jako celočlselné hodnoty v tisících Kč) 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Náklady od poskytovatele celkem 91 230 298 348 347 

11 



15-31984A Část B - rozpis finančnfch položek 

Náklady z dalších zdrojů předpokládané za celou dobu řešení projektu 

(finančnf údaje se uváděj[ jako celočfselné hodnoty v tisíclch Kč) 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Podpora z jiných tuzemských veřejných zdrojů (z jiné kapitoly státnfho o o o o o 
rozpočtu nebo z rozpočtů územnlch správnfch celků) 

Podpora z ostatnfch tuzemských veřejných zdrojů (nepatrrcích do o o o o o 
státnfho rozpočtu nebo z rozpočtů územnfch správnfch celků) 

Podpora z neveřejných zdrojů o o o o o 
Další zdroje celkem o o o o o 

Celkové náklady na projekt a míra podpory účastníka 

1. rok 2.rok 3.rok 4.rok 5.rok 

Celkové náklady na projekt 91 230 298 348 347 

Typ organizace Výzkumná organizace 

Povoluji WINVS zveřejnit její výsledky Sml zvefejnlt 

Prohlašuji, že nejde o pfeshraniční spolupráci 

Výsledky (aplikovaný výzkum) Nebudou volně šífeny 

Kategorie výzkumu Částka(tis.) Podíl na projektu Max. podp. částka Max. míra podpory 

Základní výzkum o 0% o 100% 

Aplikovaný výzkum 1314 100% 1314 100% 

Experimentální vývoj o 0% o 100% 

Celkem 1314 100% 1314 100% 

Žádaná míra podpory 

Náklady na projekt Fin. z dalilch zdrojů Požadovaná částka Mlra podpory 

1314 o 1314 100% 

12 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTV[ 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky 

Část B -zdůvodnění finančních položek 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 

Navrhovatel: 

Registračnf čfslo : 15-31984A 

Specifikace a zdůvodnění nákladů pro 1. rok řešení 

Část B -zdůvodněni finančnfch položek je nedflnou součásti návrhu projektu a obsahuje specifikaci a zdůvodněni všech 
požadovaných nákladů ze všech zdrojů 

Materiální náklady: 
Z materiálových nákladů bude hrazen zejména spotrebnf materiál pro molekulám i biologii (napr. plasmidy, kity pro izolaci DNA a RNA, 
klonováni, chemikálie pro PCR a qPCR, plasty a špičky), chromatografii a hmotnostnf spektrometrii a pro biochemické analýzy a proteomiku 
proteomickou analýzu (napr. rozpouštědla, chromatografické sorbenty a kolony, odsolovacr špičky, vialky, extemr disky pro uchováváni dat, 
napr. blotovacr membrány, Phos-Tag substance, IPG stripy, barviva, kolony pro purifikaci proteinů), pro in vitro kultivaci buněčných linii (napr. 
kultivačnf lahve, média, fetálnf sérum, ATB, zamražovacr vialky, tekutý dusfk, C02), mikroskopii (napr. pufry, protilátky, montážnf média), pro 
laborator organické syntézy a radiochemii (napr. rozpouštědla , chemikálie, izotopy, pufry, sklo, plasty, strrkačky) , pro mikrobiologii (napr. 
růstová média, antibiotika, mikrozkumavky, Petriho misky, bakteriálnf klony) , pro buněčnou biologii (napr. podložnf a krycf skla, fixáže, nože 
pro mikrotomy, specifické protilátky, inhibitory a fluorescenčnf barviva, spotrebnf materiál pro prútokovou cytometrii) , pro chemickou biologii 
(napr. testovacr destičky, reagencie, kity pro luminiscenčnf modely), pro farmakologii a ADMEITOX (napr. kolony, vialky, dialyzačnf 
membrány, reagencie), pro metabolomiku (napr. organická rozpouštědla, vialky, chromatografické kolony), pro cytometrii a cytologii (napr. 
fluorescenčnf barviva a protilátky), in vivo experimenty (krmivo, podestýlka, zvrrecr modely, anestetika, chirurgické vybaveni). 
V rámci projektu můžou být v prípadě potreby porrzené drobné technické vybaveni napr. automatické pipety, pH elektrody, vortexy, 
magnetické mfchačky, váhy, zarrzenr pro elektroforézu, a pod. 

Cestovní náklady: 
Cestovné bude využito k aktivnf účasti rešitele a členů týmu na relevantnfch národnfch i mezinárodnfch konferencfch v oblasti 
neurodegenerativnfch nemocf, molekulám[ a buněčné biologie a medicinálnf a farmaceutické chemie, prfpadně na schůzky fešitelského týmu. 

Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady: 
Bude využito k pokryti konferenčnfch poplatků nutných k aktivnf účasti rešitele a členu týmu na vhodných národnfch i mezinárodnfch 
konferencfch, prekladatelské služby, tiskové služby, konzultace, statistické hodnoceni experimentů, validace a kalibrace prrstrojů externfmi 
dodavateli, apod. 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: 
nenr plánováno 

Zdůvodnění osobnich nákladů pro jednotlivé osoby: 
- úvazek 7%, (odpovfdá platu 60 tis. měsfčně pl'i 100% úvazku pro vedoucfho vědeckého pracovnfka na UP v 

Olomouci). 
.- úvazek 7%, {odpovfdá platu 60 tis. měsfčně pri 100% úvazku pro vedoucfho vědeckého pracovnfka na 

UP v Olomouci). 
.- úvazek 35 %, (odpovfdá platu 36 tis. měsfčně pl'i 100% úvazku pro postdoka na UP v Olomouci) 

.- úvazek 35%, (odpovfdá platu 36 tis. měsfčně pri 100% úvazku pro postdoka na UP v Olomouci). 
Zákonné sociálnf a zdravotnf pojištěni ve výši 35% vč. 1% FKSP. 

13 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky 

Část B -zdůvodněni finančních položek 

Spolu uchazeč: ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 

Spolunavrhovatel: 

Registračni čislo : 15-31984A 

Specifikace a zdůvodnění nákladů pro 1. rok řešení 

Část B - zdůvodněni finančnich položek je nedilnou součásti návrhu projektu a obsahuje specifikaci a zdůvodněni všech 
požadovaných nákladů ze všech zdrojů 

Materiální náklady: 
a) organická syntéza (cca. 250 000 Kč ročně) : chemikálie (výchozi deriváty nukleobázi, nukleosidů a nukleotidů, reagenty, katalyzátory, 
komplexy prechodných kovů, chránici skupiny atd.), rozpouštědla , silikagel, kolony pro FPLC. 
b) biochemie (cca. 150 000 Kč ročně) : enzymy (polymerasy), oligonukleotidy (primery, templáty), média, chemikálie, gely, špičky k 
pipetmanům, mikrozkumavky, spotrebni materiál pro separaci a purifikaci proteinů a nukleových kyselin atd. 

Cestovní náklady: 
Nepožadujeme 

Náklady na ostatni služby a nemateriálni náklady: 
Nepožadujeme 

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: 
neni plánován 

Zdůvodněni osobních nákladů pro jednotlivé osoby: 
spolurešitel - úvazek 5% - koordinace chemické a biochemické části projektu, plánováni a vyhodnocováni 

experimentů , sepisováni publikaci - požadováno 50 tis. Kč ročně (odpovidá platu 83 tis. měsičně pl'i 100% úvazku pro profesora a vedouciho 
velké seniorské skupiny na UOCHB) 

- postdok- úvazek 70%- požadováno 305 tis. Kč ročně (odpovidá platu 36,6 tis. měsičně pl'i 100% úvazku jako 
standardni plat pro postdoka na UOCHB) 

pro prvni rok jsou mzdové prostredky kráceny na 213 ročniho platu z důvodů pozdějšiho začátku projektu 

14 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum české republiky 

Část B -zdůvodnění finančních položek 

Spolu uchazeč: Fakultni nemocnlce Olomouc 

Spolunavrhovatel: 

Registrační člslo : 15-31984A 

Specifikace a zdůvodnění nákladů pro 1. rok řešeni 

Část B - zdůvodnění finančních položek je nedllnou součásti návrhu projektu a obsahuje specifikaci a zdůvodněni v~ech 
požadovaných nákladů ze v~ech zdrojů 

Materiální náklady: 
V projektu plánujeme drobné materiálové náklady na odběrové soupravy a spotrebnl materiál predewlm na odběr, transport a uchováni 
mozkové tkáně pacientů s AD. 

Cestovní náklady: 
Cestovné bude využito k aktivnl účasti re~itele a členu týmu na relevantních mezinárodních konferencích v oblasti neurověd. 

Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady: 
Bude využito k pokryti konferenčních poplatků nutných k aktivnl účasti spolure~itele na vhodných mezinárodních konferencích v oblasti 
neurověd , prekladatelské služby, poplatky za recenze v časopisech , apod. 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 
nenl plánován 

Zdůvodněni osobních nákladů pro jednotlivé osoby: 
á- úvazek 14 %, (odpovídá platu 50 tis. měslčně pfi 100% úvazku pro lékare FN Olomouc) 

3. a 4. rok - DPP pro patologa (21 tis Kč) -odběr mozkové tkáně od pacientů s AD post mortem 

15 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky 

Uchazeč: Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 

Navrhovatel: 

Registračnf čfslo : 15-31984A 

Osobní náklady pro uchazeče pro první rok řešení 

Mzdy odborných pracovníků 

Část B -osobní náklady 

Jméno Pfíjmenl Pracovnl úvazek na řeienl (v % Požadavky na mzdy od MZ ČR 
úvazku) 

7% 34 

7% 34 

35% 101 

35% 101 

Mzdy technických a administrativních pracovníků 

Souhrný pracovnr úvazek technických a administrativnfch pracovnfků (v % úvazku) Požadavky na mzdy od MZ ČR 

o o 

Ostatní osobní náklady (na základě dohod o provedeni práce nebo dohod o provedeni činnosti) 

Jméno, prfjmenr. prfpadně označeni (s) u studenta Požadavky od MZ ČR 

16 



I -:• ' • 1"1 • " 
.. 1 • 

• --·I· 

MIŇISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum české republiky 

Spoluuchazeč: ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.l. 

Spolunavrhovatel: 

Registračnl člslo: 15-31984A 

Osobní náklady pro spoluuchazeče pro první rok řešeni 

Mzdy odborných pracovníků 

Část B - osobní náklady 

Jméno Pfijmenl Pracovnl úvazek na telení (v % Požadavky na mzdy od MZ ČR 
úvazku) 

5% 33 

70% 206 

Mzdy technických a administrativních pracovníků 

Souhrny pracovnl úvazek technických a administrativnlch pracovnlků (v % úvazku) Požadavky na mzdy od MZ ČR 

o o 

Ostatní osobní náklady (na základě dohod o provedeni práce nebo dohod o provedeni činnosti) 

Jméno, prljmenl, prlpadně označeni (s) u studenta Požadavky od MZ ČR 

., 

17 

.f/ 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKÉ REPUBLIKY 

Agentura pro zdravotnický výzkum české republiky 

Část B - osobní náklady 

Spolu uchazeč: Fakultni nemocnlce Olomouc 

Spolunavrhovatel: 

Registračnf čfslo: 15-31984A 

Osobní náklady pro spoluuchazeče pro první rok řešení 

Mzdy odborných pracovníků 

Jméno Pfljmenf Pracovnl úvazek na i'etenl (v "/o Požadavky na mzdy od MZ ČR 
úvazku) 

14% 56 

~ 

Mzdy technických a administrativních pracovníků 
__,.. 

---'"' 
ISouhrný pracovnr úvazek technických a administrativnfch pracovnfku (v 'Yo úvazku) Požadavky na mzdy od MZ CR 

o o 
~-

I ,. 

Ostatní osobní náklady (na základě dohod o provedeni práce nebo dohod o provedeni činnosti) 

Jméno, pffjmenf, pffpadně označeni (s) u studenta _ Požadavky od MZ CR 

18 




